
 

 

Annexe délibération n°23-02-822-07 

 

ANNEXE AU REGLEMENT INTERIEUR 

(application au 1er septembre 2023) 

 
 

 

 

 

 

 

Tarifs appliqués aux familles : 

 

 

  Tranches de quotient familial CAF - Taux d'effort applicables - tarifs sur amplitude de l'ouverture de l'accueil 

  Pour les habitants de la Riche    
Pour les habitants HORS de la Riche 

   et les agents municipaux   

  
Accueil à la journée 

 

Journée séjour avec nuitée  
Accueil à la journée  Journée séjour avec nuitée 

  (forfait de 10h repas (majoration de 50%   (forfait de 10h repas  (majoration de 50%  

   du midi et goûter compris) du prix de journée)  du midi et goûter compris du prix de journée 

       plus majoration de 3,70€) plus majoration de 3,70€) 

Tranches de QF Taux d'effort Prix journée/enfant Prix journée + nuitée/enfant  Prix journée/enfant Prix journée + nuitée/enfant 

0 à 500 Prix plancher 3,50 € 5,25 €  7,20 € 8,95 € 

501 à 600 0,70% de 3,50€ à 4,20€ de 5,25€ à 6,30€  de 7,20€ à 7,90€ de 8,95€ à 10,00€ 

601 à 660 0,80% de 4,80€ à 5,28€ de 7,20€ à 7,92€  de 8,50€ à 8,98€ de 10,90€ à 11,62€ 

661 à 710 0,90% de 5,95€ à 6,39€ de 8,93€ à 9,59€  de 9,65€ à 10,09€ de 12,63€ à 13,29€ 

711 à 830 1,00% de 7,11€ à 8,30€ de 10,66€ à 12,45€  de 10,81€ à 12,00€ de 14,36€ à 16,15€ 

831 à 860 1,10% de 9,14€ à 9,46€ de 13,71€ à 14,19€  de 12,84€ à 13,16€ de 17,41€ à 17,89€ 

861 à 1000 1,20% de 10,33€ à 12,00€ de 15,49€ à 18€  de 14,03€ à 15,70€ de 19,19€ à 21,70€ 

1001 et plus Prix plafond 12,00 € 18,00 €  15,70 € 21,70 € 

 
 

Exemples : 

 

➢ Une famille larichoise dont le QF est de 566€ bénéficiera du tarif suivant sur une semaine d’ALSH : 
(566 X 0,70) / 100 = 3,96 € par jour 
Soit 3,96 X 5 jours = 19,81 € pour une semaine d’ALSH 
 

 

➢ Une famille larichoise dont le QF est de 850€ bénéficiera du tarif suivant sur un séjour de 5 jours : 
[ (850 X 1,10) / 100 ] + [ [ (850 X 1,10) / 100 ] X 50 ] / 100 = 14,02 € par jour de séjour 
Soit 14,02 X 5 = 70,10 € pour une semaine de séjour. 
 

 
 


